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Auftragsbekanntmachung

Bauauftrag

Legal Basis:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Offentlicher Auftraggeber

1.1)

1.2)
1.3)

1.4)

1.5)

Name und Adressen

Stadt Ahrensburg(Kreis Stormarn), Der Birgermeister
Manfred-Samusch-Str. 5

Ahrensburg

22926

Deutschland

Kontaktstelle(n): Stadt Ahrensburg, Bauverwaltung, zentrale Vergabestelle
Telefon: +49 4102/77-423

E-Mail: yvonne.littmann@ahrensburg.de

Fax: +49 4102/77-168

NUTS-Code: DEFOF

Internet-Adresse(n):

Hauptadresse: www.ahrensburg.de

Informationen zur gemeinsamen Beschaffung
Kommunikation

Die Auftragsunterlagen stehen fir einen uneingeschrénkten und vollstdndigen direkten Zugang gebuhrenfrei zur

Verfugung unter: https://www.subreport.de/E33685652

Weitere Auskiinfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen

Angebote oder Teilnahmeantrage sind einzureichen elektronisch via: https://www.subreport.de/E33685652
Angebote oder Teilnahmeantrage sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

Art des offentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehorde
Haupttatigkeit(en)

Allgemeine o6ffentliche Verwaltung

Abschnitt Il: Gegenstand

I1.1)
11.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

11.1.4)

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags:
Sanierung Rathaus - Denkmalschutz, Energie, Brandschutz

CPV-Code Hauptteil
45216110

Art des Auftrags
Bauauftrag

Kurze Beschreibung:

Das Ende der sechziger Jahre und unter Denkmalschutz stehende Rathaus soll grundlegend modernisiert
und instandgesetzt werden, insbesondere in brandschutztechnischer und energetischer Hinsicht sowie
unter besonderer Beachtung des Denkmalschutzes. Dariiber hinaus sind raumliche Neuordnungen durch
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11.1.5)
11.1.6)

11.2)
11.2.1)
11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)
11.2.11)
11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)

Verschiebung der Wande geplant sowie ein aufl3enliegendes Fluchttreppenhaus und die Optimierung der Flucht-
und Rettungswege. Weiterhin ist eine denkmalgerechte Sanierung der Fassade geplant einschlie3lich des
Daches, Fenster, Wande sowie Decken.

Geschitzter Gesamtwert

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

Weitere(r) CPV-Code(s)

45223210

Erfiillungsort

NUTS-Code: DEFOF

Hauptort der Ausfiihrung:

Manfred-Samusch-Str. 5 (Rathaus) 22926 Ahrensburg

Beschreibung der Beschaffung:

-Herstellen einer aulRenliegenden Fluchttreppe aus Stahl fur 6 Geschosse mit Anschluss an das
Bestandsgebaude

-Herstellen einer au3enliegenden Fluchttreppe aus Stahl fiir 2 Geschosse mit Anschluss an das
Bestandsgebaude

-Herstellen Zaune und Absturzsicherung EG fur 3 Fluchttreppen

Zuschlagskriterien

Die nachstehenden Kriterien

Preis

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/07/2019

Ende: 31/12/2019

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

Angaben liber Varianten/Alternativangebote

Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu elektronischen Katalogen

Angaben zu Mitteln der Européaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusatzliche Angaben

Abschnitt lll: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

II.1)
I11.1.1)

.1.2)

Teilnahmebedingungen

Befahigung zur Berufsausiibung einschlieBlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfahigkeit
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111.1.3)
I11.1.5)
111.2)

1.2.2)
11.2.3)

Technische und berufliche Leistungsfahigkeit

Angaben zu vorbehaltenen Auftrdagen

Bedingungen fiir den Auftrag

Bedingungen fiir die Ausfiihrung des Auftrags:

Fur die Ausfiihrung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.4)

IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.2)

IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.6)

IV.2.7)

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder L6sungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

Angaben zur elektronischen Auktion

Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)

Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsiibereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Frithere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

Bekanntmachungsnummer im ABI.: 2019/S 039-087109

Schlusstermin fiir den Eingang der Angebote oder Teilnahmeantréage
Tag: 15/05/2019
Ortszeit: 11:00

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewdhlte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeantrage eingereicht werden kdnnen:

Deutsch

Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gultig bleiben bis: 17/06/2019

Bedingungen fiir die Offnung der Angebote
Tag: 15/05/2019
Ortszeit: 11:00

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI.1)

VI.2)
VI.3)
V1.4)
V1.4.1)

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsablaufen
Zusitzliche Angaben:
Rechtsbehelfsverfahren/Nachpriifungsverfahren

Zustdndige Stelle fiir Rechtsbehelfs-/INachpriifungsverfahren

Vergabekammer des Landes Schleswig-Holstein bei dem Ministerium fir Wissenschatft, Wirtschaft und Verkehr
Dusternbrooker Weg 92

Kiel

24105


http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:87109-2019:TEXT:DE:HTML

414

V1.4.2)
V1.4.3)
V1.4.4)
VI.5)

Deutschland

Telefon: +49 4319884640

E-Mail: vergabekammer@wimi.landsh.de

Fax: +49 4319884702

Internet-Adresse: www.schleswig-holstein.de

Zustandige Stelle fiir Schlichtungsverfahren

Einlegung von Rechtsbehelfen

Stelle, die Auskiinfte liber die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:

25/04/2019
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